






	
		Nastartuj s námi Dalších 50 let péče o přírodu, památky a lidi!
	


	
		
			
				
					


					
				


				
			

		


		
			
				
					
						
					
					
						
							
							
							
							
							
							
							
							
							
							
							
							
						
						
							
							
							
							
							
						
					
				
			

			
				
					
				
			

			
					
						
							English
						
					

					
						
							Dobrovolnické akce
						
					
	
						
							Kurzy a přednášky
						
					
	
						
							Setkávání a kluby
						
					
	
						
							Pro děti
						
					
	
						
							Zapoj se
						
					
	
						
							Podpoř nás
						
					
	
						
							O Brontosaurovi
						
					
	
						
							Kontakty
						
					


			

			
				
					Co se chystá
				
			

			
		
	


	


	

	
		Zážitkové a dobrovolnické akce
	


	
		Seznam akcí
	


	
		
			Zobrazit pouze
		

			
				
					vše
				
			
	
				
					jedu poprvé
				
			
	
				
					víkendovky
				
			
	
				
					jednodenní
				
			
	
				
					prázdninové
				
			
	
				
					příroda
				
			
	
				
					památky
				
			


	




		

	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Seno, pot a Žítková 2024
		



		
			
				29. 6. – 4. 7. 2024
			

			
				Žítková, PR  Hutě
			
		

	

	
		Kosení unikátních orchidejových luk a sušení sena, šest dnů mimo civilizaci v jedinečné krajině Bílých Karpat, parta nových kamarádů, exkurze s přírodovědci, historky svérázných Kopaničářů. Chceš to…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Zeměbrána 24
		



		
			
				28. 6. – 7. 7. 2024
			

			
				EVC Švýcárna (CHKO Moravský kras)
			
		

	

	
		Vydej se s námi ZeměBránou a zažij příběhy, které již dávno odvál čas. Ve skalách a lesích Moravského krasu nalézají se místa, jež svým kouzlem a mystikou ovlivnily mnoho lidských osudů. Tradičně…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Čarape u sandalama
		



		
			
				29. 6. – 8. 7. 2024
			

			
				Gornji Daruvar
			
		

	

	
		Prázdniny v Chorvatsku? Normální dovolená tisíce Čechů? Možná ano, ale tato akce ji bude připomínat snad jen našimi ponožkami v sandálech. Vydej se s námi na dobrovolnickou akci do Chorvatska a…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Žítkovské senobraní 2024
		



		
			
				4.–13. 7. 2024
			

			
				Žítková, PR  Hutě
			
		

	

	
		Letní pracovně vzdělávací tábor s dlouholetou tradicí, který pro Vás pořádáme ve vesnici Žítková. Naším cílem je ochrana fauny a flóry, zahrnující vzácné druhy lučních orchidejí. Samozřejmě si každý…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Malé Česko u Dunaje
		



		
			
				4.–15. 7. 2024
			

			
				Česko Selo, Srbsko
			
		

	

	
		Příběh Malého Česka u Dunaje!Příběh Čechů v Banátu začíná už dávno - před více než 150 lety.Obdobně staré jsou příběhy vesnic České Selo nebo Kruščice v dnešním Srbsku. Brontosauří projekt Malé Česko…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Bígr - kde koláčky léčí
		



		
			
				6.–16. 7. 2024
			

			
				Bígr - Rumunsko
			
		

	

	
		📌 Pootevři bránu minulosti a zašlých časů, nahlédni do trochu jiného způsobu bytí, zjisti, jak moc tvrdý je život v horách 🏔️. Pojeď s námi do víceméně zakonzervované schránky českých zvyků a tradic,…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Za Šumavu
		



		
			
				13.–19. 7. 2024
			

			
				Šumava
			
		

	

	
		Lehni si do trávy, proběhni se lesem, spluj řeku. Hoď starosti za hlavu a usínej pod hvězdnou oblohou v náruči přírody. Obklop se Šumavou a jejími příběhy.Jaký je vztah člověka a přírody? Jak člověk…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Beskydské Řemeslné Senobraní 2024
		



		
			
				12.–21. 7. 2024
			

			
				Kudlačena
			
		

	

	
		Rozkvetlá louka, bzučící hmyz, ospalý slepýš se vyhřívá v prvních paprscích Slunce a do toho svist, svist, svist, svist… kosení začíná! Tráva padá jedna radost, ale pozor, tady je prstnatec, tomu se…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Luhy řeky Dyje VIII
		



		
			
				20.–27. 7. 2024
			

			
				Břeclav 
			
		

	

	
		"Buď sám tím člověkem, které chceš vidět kolem sebe."Vyraz na dobrovolnický tábor a zažij kombinaci pomoci lužní přírodě, poznávání krásy Lednicko-valtického areálu a okolní fauny a flóry.Na táboře…
	



		


			
				
					Zobrazit další
				

				

	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Soumrak věků
		



		
			
				14.–27. 7. 2024
			

			
				Templštejn
			
		

	

	
		Je po válce, krajem se pohybují nebezpečné hordy ozbrojenců. Král zemřel bez dědice a šlechtici se paktují mezi sebou a zbrojí v očekávání nové války. Boj o vliv a moc v království je pro ně…
	



	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Za tajemstvím Filipova údolí
		



		
			
				27. 7. – 3. 8. 2024
			

			
				chata Kristýna Javorník
			
		

	

	
		Máš pro strach uděláno a nebojíš se s námi prožít sedm dní v okouzlující přírodě Bílých Karpat? Užij si tábor pro dospělé a přispěj k péči o přírodu.Příběh:Slyšte, poutníci po cestách klikatých,…
	



	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Král je mrtev, ať žije král!
		



		
			
				3.–10. 8. 2024
			

			
				Zámek Bravantice 
			
		

	

	
		Bravantický zámek zeje prázdnotou. Po smrti krále všichni smutní - obzvláště jeho synové. Říše ale bez svého vládce nemůže fungovat, proto co nejdříve proběhne korunovace. Něco tady ale nehraje.…
	



	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Továrna na sny
		



		
			
				4.–11. 8. 2024
			

			
				Nová Perla
			
		

	

	
		Někteří své sny pouze sní, jiní je uskutečňují. Velevážené dámy a velevážení pánové... vítejte u zrodu nového filmového studia, které již brzy začne tvořit z úlomků snů novou a fascinující realitu!
	



	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Na hraně
		



		
			
				5.–11. 8. 2024
			

			
				Jezeří
			
		

	

	
		Sedmidenní setkání přinášející inspiraci pro hledání vlastní cesty k udržitelnému životu na Zemi. Čekají tě setkání s místy, která již byla vymazána z map, ale i pozitivní vize těch, co se nevzdali…
	



	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Bezevšeho
		



		
			
				2.–11. 8. 2024
			

			
				Krkonoše
			
		

	

	
		Nad(e)chni se, vystup ze stáda, probuď se v trávě, buď tady a teď, vydej se vlastní cestou, pokos louku, zalapej po dechu, buď offline, vydej se do Krkonoš, zažij..nečekané? Bezevšeho!Pojď s námi…
	



	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Kimuri XVII
		



		
			
				17.–24. 8. 2024
			

			
				Pasíčka
			
		

	

	
		Chceš se seznámit s novými lidmi?Chceš u toho pomoct handicapovaným zvířatům na záchranné stanici?Chceš prožít týden, po kterém se ti nebude chtít odjet domů a budeš se ptát: "Proč to nemohlo trvat…
	



	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dobrovolnická
	

	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Hlavně nenásilně
		



		
			
				26. 8. – 1. 9. 2024
			

			
				Zenové centrum Vrážné
			
		

	

	
		Hohoho, je to tady! Vyraž s námi na závěr léta na tábor v Zenovém centru kombinující nenásilí a zážitkovku! Bude tam všechno (ač ještě nevíme, jak se to tam vleze), teorie i praxe nenásilné…
	


				

			








	
		
			Co zažiješ na dobrovolnické akci
		


		
			Na každé brontosauří dobrovolnické akci tě mimo samotné pomoci přírodě nebo památkám
			čeká i zážitkový program. Jsou to různé hry nebo workshopy, které připravujeme tak, že se
			na naší akci něco naučíš, získáš příležitost k seberozvoji a k poznání nových kamarádů.
			Dobrovolnictví a zážitky jsou pro nás cestou k osobnímu růstu a objevování nového světa
			kolem nás.

		


		
			
				
					
						Jedu poprvé
					


					
						Podívej se na nabídku akcí zvláště vhodných pro ty, co s námi chtějí jet poprvé. Akce se konají
						v přírodních lokalitách nebo na hradech a zámcích. Bývají na nich převážně mladí lidé ve věku 15–22 let.
						Na akci je zajištěn program, součástí je vždy dobrovolnická pomoc dané lokalitě. Zabezpečeno je po celou dobu také
						kvalitní jídlo a ubytování ve spacácích.
					

				


				
					Najít akci
					

				

			

			
				Co čekat, když jedu poprvé?
			

			
				
					
						Víkendovky
					


					
						Víkendové akce typicky probíhají na jaře a na podzim. Ať jde o kosení orchidejových luk, věšení
						a údržba ptačích budek nebo opravu hradní zdi,
						čeká tě spousta zábavy, nových přátelství a zážitků
						na celý život.
					

				


				
					Najít akci
					

				

			

			
				
					
						Jednodenní akce
					


					
						Ne všechny brontosauří akce trvají více dní.
						Občas pořádáme jednodenní akce, při kterých
						třeba věšíme ptačí budky, potkáváme se po úspěšné
						sezóně, máme různé workshopy nebo kluby
						a kurzy. Podívej se, co všechno s námi
						můžeš během jednoho dne zažít!
					

				


				
					Najít akci
					

				

			

			
				
					
						Prázdninové akce
					


					
						Prázdninové akce se nejčastěji konají během
						letních prázdnin a jsou to vlastně takové tábory
						pro mladé dospěláky spojené s dobrovolnickou
						pomocí. Většinou mají ucelený příběh, který
						rámuje zážitkový program a většina dní
						obsahuje i dobrovolnickou pomoc.
					

				


				
					Najít akci
					

				

			

			
				
					
						Příroda
					


					
						Pojď s námi pomáhat vzácným rostlinám i živočichům,
						podívat se na nádherná místa po celé
						republice, pohladit si lišku na záchranné stanici,
						rozpomenout se, jak voní suchá tráva, obdivovat
						krásu orchidejí a poslouchat zpěv ptáků, kterým
						jsme zrovna vyvěsili ptačí budky.
					

				


				
					Akce pomáhající přírodě
					

				

			

			
				
					
						Památky
					


					
						Cítíš se doma na starobylých hradech nebo v pokoji
						vily z první republiky? Podívej se na místa,
						která jsou normálním návštěvníkům zapovězena a vyzkoušej si,
						jak se staví hradby, udržují jedinečné
						zahrady nebo jak se tancuje na místech, kde se dříve odehrávaly středověké
						plesy.
					

				


				
					Akce pomáhající památkám
					

				

			
		

	



	
			Ještě by tě mohlo zajímat
	



	

		
			
				Kurzy a přednášky
			


				
					Kurzy a workshopy
				
	
					Přednášky a diskuze
				
	
					Výukové programy pro školy
				



			

			Chci více info
				

			

		


		
			
				Setkávání a kluby
			


				
					Klubová setkání
				
	
					Sportovní aktivity
				
	
					Herní večery
				



			

			Chci více info
				

			

		

		
			
				Podpoř nás
			


				
					Podpora našich projektů
				
	
					Adopce Brontosaura
				
	
					E-shop s dárky přírodě
				



			

			Chci více info
				

			

		

		
			
				Pro děti i rodiče
			


				
					Tábory pro děti
				
	
					Dětské oddíly
				
	
					Akce pro rodiče s dětmi
				



			

			Chci více info
				

			

		
	



	


	
			
				
					[image: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy]
				
			
	
				
					[image: Erasmus+]
				
			
	
				
					[image: Ministerstvo vnitra České republiky]
				
			
	
				
					[image: Ministerstvo životního prostředí]
				
			
	
				
					[image: Státní fond životního prostředí České republiky]
				
			
	
				
					[image: Ministerstvo zahraničních věcí České republiky]
				
			



		Děkujeme za podporu všem našim partnerům.
	

	
		
			Chceš zůstat v kontaktu?
		


		
			
			

		


		
			
			
			
		


	


	
		
			
					
						
							Dobrovolnické akce
						
					
	
						
							Kurzy a přednášky
						
					
	
						
							Setkávání a kluby
						
					
	
						
							Pro děti
						
					
	
						
							Zapoj se
						
					
	
						
							O Brontosaurovi
						
					
	
						
							Kontakty
						
					


					
						
							Co je nového
						
					
	
						
							Co se chystá
						
					
	
						
							Pro organizátory
						
					
	
						
							Programy pro SŠ
						
					
	
						
							Pronájmy
						
					
	
						
							Výroční zprávy
						
					
	
						
							Osobní údaje
						
					


					
						
							Adoptuj Brontosaura
						
					
	
						
							E-shop
						
					
	
						
							Dárek přírodě
						
					
	
						
							English
						
					


			

			
				

				
					


					
				

			

		
	



